当前位置 > 通知公告 > 详情页

关于组织申报生物医药产业优秀青年人才首套房购买补贴的通知

时间： 2022-09-13

关注

各有关单位：

根据《广州知识城促进生物医药产业高质量发展十条》（穗埔府规〔2021〕5号）、《广州知识城促进生物医药产业高质量发展十条实施细则》（穗埔

科规字〔2021〕1号）及相关办事指南，我局拟组织开展生物产业优秀青年人才首套房购买补贴申报工作。现就有关事项通知如下：

一、申报项目

（一）项目名称

生物医药产业优秀青年人才首套房购买补贴。

（二）申请对象和资助金额

对重大科技创新平台、重大生物医药企业或机构引进的优秀青年人才，经认定，对其在本区购买的广州市首套住房给予50万元一次性购买补贴，补贴金

额不超实际购房金额的50%。

申报单位、申请人及首套房条件及提交材料详见附件《申请生物医药产业优秀青年人才首套房购买补贴指南》。

（三）兑现相关要求

1. 同一企业每年申报不超过3人，同一科研院所每年申报不超过10人。

2.截至本次申报截止时间2022年10月13日，申请人应在申报单位工作满一年、在取得购房发票当日起满一年方可提出兑现申请，申领补贴期间该房产所

有权不得发生变更。取得购房发票之日起2年内未提出兑现申请的，视为逾期不予兑现。

3.按照《广州市黄埔区、广州开发区、广州高新区聚集“黄埔人才”实施办法》（穗埔组通〔2020〕17号）已享受购房补贴、博士后安家费的不可同时享

受生物医药产业优秀青年人才首套房购房补贴。已认定为区杰出、优秀、精英人才等高层次人才的不得申领此购房补贴。

二、申报时间

2022年9月13日至2022年10月13日下午17:00登录黄埔兑现通—政策兑现综合服务平台提交申请。

三、申报流程

（一）申请人登录黄埔兑现通—政策兑现综合服务平台（http://zcdx.gdd.gov.cn），按照办事指南要求申请事项预审。预审通过后，带齐纸质材料到“政

策兑现”窗口递交，正式提出申请；“政策兑现”窗口按照办事指南要求予以收件。

（二）区政策研究室对申请材料进行形式审核，形式审核通过即正式受理后，转业务主管部门进行实质审核；对于形式审核未通过或需要补正申请材料

的，5个工作日内通知申请人。

（三）业务主管部门实质审核后，进行为期 7 天的公示，公示无异议后作出审核决定。

（四）实质审核通过的，申请人登录黄埔兑现通—政策兑现综合服务平台在线办理资金拨付手续。

（五）业务主管部门办理资金核拨手续。

（六）区财政国库集中支付中心办理资金拨付手续。

广州市黄埔区科学技术局

2022年9月13日

（联系人：孙宏艳，联系电话：82113490）

政策库 细则库 指南库 免申即享 使用帮助

登录

首页

一门式整合     I     一窗式受理     I     一链式流程     I     一个月办结     I     一站式公开

主办单位：广州开发区政策研究室 备案号： 粤ICP备16009878号 建议使用谷歌浏览器

周一至周五  上午 09:00~12:00  下午 13:00~17:00

国家法定节假日按有关规定执行

政策兑现系统在截止申报当日下午5点整关闭申请通道

https://www.hp.gov.cn/
https://credit.hp.gov.cn/
http://kxjs.hp.gov.cn/home
https://www.hp.gov.cn/